4

РЕШЕНИЕ БОЛЬШЕВИКСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

23 мая 2013 г. № 53
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета рабочего поселка Большевик за 2012 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Большевикский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Большевик за 2012 год по доходам в сумме 708322,1 тысячи рублей и по расходам в сумме 565387,6 тысячи  рублей с превышением доходов над расходами в сумме 142934,5 тысячи рублей согласно приложению.

Председатель                                                                                 К.К.Косякова
                                                                          Приложение

                                                                          к решению Большевикского
                                                                          поселкового Совета депутатов

                                                                          23.05.2013  № 53
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета рабочего поселка Большевик за 2012 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	456091,0
	456091,0
	 570554,1

	Налоги на доходы и прибыль
	419800,0
	419800,0
	 519800,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	419800,0
	419800,0
	519800,0

	Подоходный налог с физических лиц
	419800,0
	419800,0
	519800,0

	Налоги на собственность
	  34856,0
	         34891,0
	  44204,3

	Налоги на недвижимое имущество
	  13676,0
	   9386,0
	    9473,9

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство

	Земельный налог
	  13676,0
	  9386,0
	   9473,9

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	  21180,0
	25505,0
	34730,4

	Налог на недвижимость
	  21180,0
	25505,0
	34730,4

	Налоги на товары (работы, услуги)
	       35,0
	-
	-

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	     35,0
	-
	-

	Специальные сборы, пошлины
	     35,0
	-
	-

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	 1400,0
	  1400,0
	   6549,8

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	  1400,0
	  1400,0
	   6549,8

	Государственная пошлина
	  1400,0
	  1400,0
	   6549,8

	Неналоговые доходы
	-
	  4120,0
	 10470,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	-
	      61,9

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	-
	-
	       61,9

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	-
	       61,9

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	-
	-
	   5768,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	-
	   5768,8

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	-
	-
	   5768,8

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	Компенсации расходов государства

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	Штрафы, удержания
	-
	-
	     100,0

	Штрафы, удержания
	-
	-
	     100,0

	Штрафы
	-
	-
	     100,0

	Прочие неналоговые доходы
	-
	     4120,0
	    4540,0

	Прочие неналоговые доходы
	-
	     4120,0
	    4540,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	-
	     4120,0
	    4540,0

	Прочие неналоговые доходы

	Итого
	  456091,0
	   460211,0
	581024,8

	Безвозмездные поступления
	  121897,0
	   127297,3
	127297,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	  121897,0
	   127297,3
	127297,3

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	  121897,0
	   127297,3
	127297,3

	Дотации
	  121897,0
	   121897,0
	121897,0

	Иные межбюджетные трансферты

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	      5400,3
	     5400,3

	ВСЕГО
	  577988,0
	  587508,3
	  708322,1

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	  417988,0
	434475,8
	428173,7

	Государственные органы общего назначения
	  375248,0
	388467,7
	386879,6

	Органы местного управления и самоуправления
	  375248,0
	388467,7
	386879,6

	Резервные фонды
	      2737,0
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	     2737,0
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	   40003,0
	    46008,1
	   41294,1

	Иные общегосударственные вопросы
	   40003,0
	    46008,1
	   41294,1

	Межбюджетные трансферты

	Трансферты бюджетам других уровней

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Другая деятельность в области национальной экономики

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	   160000,0
	    154020,0
	   137213,9

	Благоустройство населенных пунктов
	   160000,0
	    154020,0
	   137213,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	Другие вопросы в области социальной политики

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	   577988,0
	    588495,8
	   565387,6

	Дефицит (–), профицит (+)

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	          987,5
	   -142934,5

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления

	Изменение остатков средств бюджета

	          987,5
	    -142934,5

	Остатки на начало отчетного периода

	        1227,5
	          1227,5

	Остатки на конец отчетного периода

	          240,0
	       144162,0